Diário   Oficial Página 184   Quarta-Feira, 10 de Abril de 2019 Nº 27480

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1078736:184>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 53/2017 - CIA
0063366-40.2017.8.11.0000

OBJETO: “O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em
parte, a Cláusula Segunda - (Vigência) no item 2.1, e alterar, em parte,
a Cláusula Terceira (Do Preço), no item 3.1, do Contrato originalmente
firmado entre as partes.”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO
GROSSO
CNPJ: 03.535606/0001-10
CONTRATADO: YOUNET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA EPP
CNPJ: 05.396.044/0001-04
DA VIGÊNCIA: “Alterar a Cláusula Segunda, item 2.1, prorrogando o
prazo de vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, de 29/05/2019 a
28/05/2020, ou até que conclua obra e a transição para o novo espaço que
passará a abrigar o Departamento de Sistemas e Aplicações-DSA”.
DO PREÇO: “Alterar, em parte, o item 3.1 da Cláusula Terceira - Do Preço,
alterando o valor mensal para R$ 1.250,00 (hum mil duzentos e cinquenta
reais), perfazendo o valor total de R$ 15.000.00 (quinze mil reais).”.

Cuiabá, 09 de abril de 2019.
Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1078736:184>

<BEGIN:1078773:184>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 120/2017 -
CIA 0127664-41.2017.8.11.0000

OBJETO: “O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar,
em parte, a Cláusula Segunda (Da Vigência) do contrato originariamente
firmado entre as partes”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA
CNPJ: 00.482.840/0001-38
DA VIGÊNCIA: “Alterar, em parte, a Cláusula Segunda, item 2.1,
prorrogando o prazo de vigência do contrato por mais 20 (vinte) meses, de
10/06/2019 a 09/02/2021”.

Cuiabá, 09 de abril de 2019.
Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1078773:184>

<BEGIN:1078905:184>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 7/2019

CIA 0011944-55.2019.8.11.0000
Partes: Tribunal de Justiça de Mato Grosso e a Empresa Cooperativa
de Profissionais Atuantes em Consultoria, Instrutoria e Educação -
COOPERFRENTE.
CNPJ: 03.583.049/0003-74.
Decisão: “(...) Desse modo, estando o projeto devidamente instruído,
com fundamento no Parecer n.º 254/2019/ATJL e, diante da importância
do curso em questão, homologo o projeto apresentado, para autorizar a
contratação dos Cursos “Avaliação de Controles Internos - COSO 2013” e
Detecção de Fraudes em Licitação”, na forma proposta - inexigibilidade de
licitação, art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei n.º 8.666/93, a ser realizado na
Escola dos Servidores, nos dias 30 e 31 de maio e 02 a 03 de setembro de
2019, respectivamente. (...). Publique-se. (...). Cumpra-se com urgência.
Cuiabá, 02 de abril de 2019. Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES
DA ROCHA Presidente do Tribunal de Justiça”.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.

Valor: R$ 10.880,00 (dez mil e oitocentos e oitenta reais).

Cuiabá, 10 de abril de 2019.
Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1078905:184>

<BEGIN:1078907:184>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 4/2019

CIA 0017990-60.2019.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a empresa Marcio Sandro Mallet Pezarim -
EPP.
CNPJ: 04.743.532/0001-70
Decisão: “(...). Por estas razões, em conformidade com o parecer da
Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação, aprovo o Termo de Referência n.
3/2019, e autorizo a contratação direta da empresa Marcio Sandro Mallet
Pezarim - EPP (nome fantasia: DG Brindes) para aquisição de 20 (vinte)
Medalhas da Justiça, no valor global de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), com
fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei n. 8666/93. (...). Cumpra-se. Cuiabá, 09
de abril de 2019. Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA
- Presidente do Tribunal de Justiça”.

Elemento de Despesa: 3390-31.
Cuiabá, 10 de abril de 2019.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1078907:184>

<BEGIN:1079009:184>

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA n. 3/2018 - CIA 002551-72.2018.8.11.0000

EXTRATO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS E DE
PREÇOS

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, através
da Comissão Permanente de Licitação, instituída Portaria 238/2019-
PRES, de 29/01/2019, publicada no DJE-MT, Ed. n.º 10428, pág. 157,
disponibilizado em 04/02/2019, comunica aos interessados o resultado do
julgamento final das Propostas com a aplicação da média ponderada, entre
as Propostas Técnicas e de Preços nos autos da Concorrência n. 003/2018
- CIA 0025551-72.2018.8.11.0000, que tem por objeto: “CONTRATAÇÃO
de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços contínuos de
publicidade, de acordo com as Leis nº 12.232/2010, nº 4.680/1965 e nº
8.666/1993, envolvendo o conjunto de atividades realizadas integradamente
que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão
da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais
meios de divulgação, para a promoção institucional do Poder judiciário de
Mato Grosso”, conforme segue abaixo:

Ordem de
classificação

Agência licitante NFPT NFPC PONTUAÇÃO
FINAL

1º lugar Casa D’ideias
Marketing e
Propaganda 84,9 20 65,43

2º lugar Nova/SB
Comunicação 78,1 20 60,67

3º lugar Ziad A Fares
Publicidade 78,1 20 60,67

4º lugar Genius
Publicidade 76 20 59,20

5º lugar Mercatto
Comunicação
Integrada 74,4 20 58,08

6º lugar Renca Agência
de Comunicação 73,6 20 57,52

7º lugar Company
Comunicação 72,6 20 56,82

Cuiabá/MT, 10 de abril de 2019.
TERESINHA ISABEL BOMBAZARO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1079009:184>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa OficialGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial